
                                                                                                          ЗРАЗОК 

 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

    

Р І Ш Е Н Н Я 
(XV  сесія  VII  скликання) 

 

16 червня 2017 року    м. Кривий Ріг                                     №  144  

 

 

                                       

Про роботу відділу та закладів освіти щодо виконання «Програми 

перспективного розвитку освіти м. Кривого Рогу на 2016-2018 роки» 

в частині збереження і розвитку здоров’я, гарантування безпеки 

особистості через освіту 

 

 
На виконання Закону України «Про освіту», Програми перспективного 

розвитку освіти м. Кривого Рогу на 2016-2018 роки відділом освіти, 

керівниками закладів освіти району створюються умови для збереження та 

зміцнення здоров’я дітей, їх безпеки, попередження дитячого травматизму. 

У районі наявна розгалужена мережа закладів освіти, що задовольняє 

потреби батьків у збереженні і зміцненні здоров’я дітей. 

Приділяється належна увага створенню безпечних умов для навчально-

виховного процесу. Наказами по закладам призначені працівники, які 

відповідають за безпечний стан та експлуатацію приміщень, робочих місць, 

обладнання  та інвентарю. Постійно діючі технічні комісії закладів освіти 

систематично проводять огляд будівель, приміщень, комунікацій. Щорічно під 

час підготовки до нового опалювального сезону, нового навчального року у 

закладах освіти проводяться капітальні та поточні ремонти приміщень, 

випробування електрообладнання на опір ізоляції, вживаються заходи з 

протипожежної безпеки, благоустрою територій закладів. 

У всіх закладах освіти району забезпечено дотримання санітарно-

гігієнічних вимог щодо освітлення, повітряно-теплового режиму, обладнання 

приміщень, організації навчально-виховного процесу, організації харчування та 

медичного обслуговування. 

Контроль за станом здоров’я дітей здійснюється медичними 

працівниками, які мають відповідну фахову освіту. 

На постійному контролі перебуває питання створення в закладах освіти 

необхідних умов для організації гарячого харчування. Продукти харчування, 

що надходять у заклади, мають необхідні супровідні документи. Щорічно  

здійснюються заходи щодо оновлення матеріально-технічного забезпечення 

харчоблоків. 

За рахунок міського бюджету безкоштовним  харчуванням в закладах 

освіти району охоплено 7367 дітей, в тому числі 209 дітей-сиріт та дітей, 

 

 



 2 

позбавлених батьківського піклування, 203 дитини-інваліда, 321 дитину з 

малозабезпечених та багатодітних сімей, 85 дітей з багатодітних сімей, що 

опинились у складних життєвих обставинах, 181 дитину, батьки яких задіяні 

або загинули в ході проведення антитерористичної операції, 484 дитини з 

компенсуючих та санаторних груп дошкільних закладів, одну дитину із 

студентських сімей, 5883 учні 1-4 класів загальноосвітніх навчальних закладів. 

Обов’язковими складовими рухового режиму учнів шкіл є проведення 

уроків з фізичної культури, занять у спортивних секціях і гуртках, 

фізкультурно-оздоровчі та спортивно-масові заходи, у вихованців дошкільних 

закладів – проведення фізкультурних занять, ранкової гімнастики, гімнастики 

після денного сну, рухливих ігор під час прогулянок, фізкультурних хвилинок. 

Велика увага приділяється загартовуванню дітей. 

 У навчальних закладах району систематично ведеться профілактично-

роз’яснювальна робота щодо формування у дітей навичок здорового способу 

життя, попередження нещасних випадків, до роботи активно залучаються             

14 Державна пожежно-рятувальна частина Головного управління Державної 

служби з надзвичайних ситуацій України у Дніпропетровській області, 

Криворізький відділ поліції Головного управління Національної поліції   

України у Дніпропетровській області, заклади охорони здоров’я, благодійні та 

громадські організації.  

У школах викладається навчальний предмет «Основи здоров’я», 

факультативи: «Я, моє здоров’я, моє життя», «Живи за правилами», 

«Формування здорового способу життя». З метою профілактики дитячого 

травматизму у навчальних закладах проводиться система обов’язкових масових 

заходів, а саме, місячники: «Увага! Діти на дорозі», «Безпеки життєдіяльності 

та цивільного захисту», «Безпечної поведінки з газом», «Безпечної поведінки на 

водних об’єктах», Дні здоров’я, Дні цивільного захисту, Тижні безпеки дитини, 

районні етапи Всеукраїнського фестивалю дружин юних пожежників, 

Всеукраїнського конкурсу-зльоту загонів юних інспекторів руху, Всеукраїн-

ського фестивалю конкурсу «Молодь обирає здоров’я». Питання збереження 

життя, здоров’я дітей розглядаються на батьківських зборах. Щомісячно 

класними керівниками проводяться бесіди із попередження нещасних випадків, 

бесіди з правил дорожнього руху, з пожежної безпеки, з пропаганди здорового 

способу життя. 

Разом з тим у роботі закладів освіти наявні недоліки  з даного напрямку 

діяльності, а саме: високий рівень дитячого травматизму під час проведення 

уроків фізичної культури та під час перерв; високий рівень побутового 

травматизму серед дітей. 

У зв’язку з обмеженим фінансуванням проблемними лишаються питання 

забезпечення закладів освіти автоматичними пожежними сигналізаціями,  

сертифікованими дверима на приміщеннях електрощитових, проведення 

лабораторного контролю освітленості, мікроклімату в приміщеннях закладів 

освіти. Потребує оновлення обладнання харчоблоків усіх закладів освіти.  

Враховуючи вищезазначене, керуючись рішенням Криворізької міської 

ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних 



 3 

у місті рад та їх виконавчих органів», Саксаганська районної у місті ради 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Інформацію «Про роботу відділу та закладів освіти щодо виконання 

«Програми перспективного розвитку освіти м. Кривого Рогу на 2016-2018 

роки» в частині збереження і розвитку здоров’я, гарантування безпеки 

особистості через освіту» взяти до відома. 

 2. Затвердити заходи  щодо збереження та зміцнення здоров’я дітей, 

попередження дитячого травматизму на 2017-2019 роки (додаються). 

3. Відділу освіти (Іванов А. С.) організувати виконання заходів в 

установлені строки. 

4. Рекомендувати керівникам закладів освіти району забезпечити 

виконання заходів своєчасно та в повному обсязі. 

 5. Контроль за  виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної у місті ради з питань духовності, освіти, фізичної культури та спорту, 

культури, у справах сім’ї і молоді (Ісакова О. С.) та  заступника голови 

районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради  Скляр С. Л. 

Інформацію про хід виконання рішення заслухати у ІІІ кварталі 2018 року. 

 

 

Голова районної у місті ради      В. Беззубченко 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

Заступник голови районної  

у місті ради з питань діяльності  

виконавчих органів ради 

_______________ С. Скляр 

«_____»__________ 2017 р. 

 

 

 

 


